ΟΖ'. Πέντε τὸ ἀπὸ τοῦδε παρῆλθον ἡμέραι, καὶ ὁ
μέγας τὸν βίον ἀπολιπὼν, πρὸς τὰς τῶν δικαίων ἐξε-
δήμει σκηναίς, οὐδὲ περὶ τούτου τὸ παράπαν πρὸς τινα
ἐρήκως. Ἐπει δὲ ἡ γυνὴ, κατὰ θέλαν ἴσως οἰκονομῆσαι,
οὐκ ἔτυχε προῦσα τῆς ἡμέρας καθ' ἣν οὗτος τοῦ βίου
ἀφίστατο, κατὰ τὴν τῆς ταφῆς παραγενομένη, καὶ
ὕποπτεύσασα μήποτε τὸ πιστευθῆναι γραμματεῖον
ἀμεληθῆναι, καὶ τῶ ἐπισκοπίῳ καταλειφθῆναι, οὕτως
κατάφωρον γένηται τοῖς πᾶσι, μικροῦ καὶ ἔκφρων
τῇ λύπῃ γέγονε, πίστει δὲ θερμοτάτῃ πάλιν ἑαυτὴν
ἀνακτεσάμενη, ὡς εἶχε τάχους τὴν ἐκείνου κατα-
λαμβάνει σοφόν· καὶ ὡς περ ζῶντος αὐτοῦ κατεδόξα·
Τί τοῦτο πεποίηκας, ὡ θεοπέσις, ἐπ' ἐμοί, λέγουσα, τῇ
ἀμάρτολῳ, καὶ νῦν ἀσχύνη καὶ δνείδος τῶ παντί D
ἔσομαι; Ὁ γὰρ οὐδὲ σοὶ ἐκκαλύψαι διὰ τὴν ὑπερβολὴν
τοῦ σφάλματος ἠδυνάμην, τοῦτο τοῖς πᾶσι δῆλον
προκαίσετε. Εἴθε μηδαμῶς σοὶ περὶ τούτου μηδὲ ἐν-
τυχεῖν διανοήθην· οἰομένη γὰρ διὰ σοῦ τὴν μέλλουσαν
δίκην διαφυγεῖν, τοῦτο τε διήμαρτον, καὶ τὴν ἐν-
τεῦθεν ἀσχύνην προσεκτεσάμην. Ἀλλὰ γὰρ οὐκ
ἀποστήσομαι σου τοῦ τάφου, οὔτε μὴν ὄλωσ ἐνθεν
ἐξαναστήσομαι, οὐδ' ἐνοχλοῦσά σοι παύσομαι, ἔχρι-
γούν καὶ πληροφορίαν περὶ τῶν αἰτηθέντων λήψο-
μαι· πέπεισμαι γὰρ ὡς οὐ τίθνηκας, ἀλλ' ἐν θεῶ
ζῆς, καὶ παρ' αὐτῶ δεῖα δὴ καὶ βούλει διανόειν

LXXVII. Quinque dies abhinc præterierant: et magnus ille excedens e vita, migravit ad justorum tabernacula, cum nihil de ea recuquam dixisset omnino. Cum autem mulier, divina quadam forte providentia, non adfuisset illo die, quo excessit e vita, ea accedens ad sepulcrum, et dubitans ne forte quæ ejus fidei commissa fuerat schedula, neglecta et in episcopatu relicta deprehenderetur ab omnibus, dolore affecta, a se propemodum discesserat: sed cum fide ardentissima se rursus collegisset, quam maxima potuit celeritate venit ad illius capsam; et tanquam eo vivo, clamabat: Quid hoc fecisti, o vir divine, mihi peccatrici, ut nunc afficiar ab omnibus probro et dedecore? Quod enim ne tibi quidem potui aperire propter lapsum insignem, hoc erit omnibus manifestum. Utinam ne cogitassem quidem te de hac reconvenire. Existimas enim per te penas futuras effugere, et hoc non sum assecuta, et quod ex eo oritur, dedecus mihi conciliavi. Sed enim non recedam a tuo sepulcro, neque omnino hinc surgam, neque cessabo te interpellare, nisi de iis, quæ peiivi, me feceris certiore. Persuasam enim habeo te non esse mortuum, sed in Deo vivere, et te apud eum posse, quæ vis facere. θύνασαι.

LXXVIII. Hæc dicens, et alia his similia, tribus A diebus et totidem noctibus venerandæ ejus capsæ assedit, et (o Dei miracula!) ultima nocte egreditur e capsâ vir ille admirabilis simul cum iis, qui cum eo jacebant, episcopis (ejusmodi enim erat id, quod apparebat), et ei dixit: Quousque, o mulier, clamans es iis qui hic sunt molesta? Nostra enim vestimenta jam tuæ humectarunt lacrymæ, fluentes instar fluvii. Cum hæc dixisset, tradit ei schedulam, sicut erat, ab illa obsignatam. Deinde, Agnoscis hanc, dixit, o mulier? Accipe ergo, et jam solvens vide Dei opera admirabilia. Cum illa autem surrexisset, et ad se rediisset, vidit quidem rursus sanctos suam capsam ingressos, habens vero schedulam in manibus, illæso manente signaculo. Quod quidem cum solvisset, priorem quidem scripturam invenit deletam, alienam autem videt positam subscriptionem, quæ sic habebat: Propter Joannem servum meum deletum est tuum magnum peccatum. Declarabit autem id quoque, quod de eo dicendum est, quanta esset viri virtus, et quantam beatitudinem ex ea sit assecutus.

LXXIX. Nam vir quidam, nomine Sabinus, temperanter admodum et e virtute vivens, monasticam et a negotiis remotam vitam exercens Alexandriæ, hora qua beatus decessit Joannes, putabat existens in ecstasi se eum videre egressum ex episcopatu cum universo clero, habentem in manu lampadem, et iter ad regem ingredientem, viro quodam splendidissimo, habitu cubiculario, eum accersente; et puella quadam speciosissima, ut diceret etiam ipsum solem ei primas partes cedere in pulchritudine, cui erat caput oleæ corona redimitum, et aliquando quidem eum præcedente, aliquando autem manum quoque tangente, simul incedente. Cum autem diem adnotasset is, qui viderat (erat vero memoria Menæ magni martyris), tunc autem venissent quidam e Cypro, et ab ipsis accepit, quod illo ipso die, quo hæc visa sunt, inclytus Joannes excessit ex hoc mundo.

LXXX. Vir quidam alius Alexandrinus, qui erat ipse quoque ex iis, qui sunt pietate insignes, vidit ea ipsa nocte examen pauperum et multitudinem orphanorum et viduarum, quæ numero non poterat comprehendere, habentem in manibus ramos olivarum, et præcedentem patriarcham euntem ad synaxim. Sufficiunt hæc testimonia maximæ magni Joannis ad Deum fiduciæ. Quod autem est maximum, et caret omni dubitatione: celebrabantur anniversaria magni et admirabilium operum effectoris Tychonis: deinde cum perageretur de more hymnodia, et simul esset congregata populi multitudo, Deus admirabilium, volens apertum reddere, quantam fuerit apud eum gloriam consecutus is, qui fuerat ejus benignitatis, quoad ejus fieri poterat, æmulator, Joannes, inquam, qui cognomen accepit a misericordia; voluit ut ex ejus divinis reliquiis copiosa scaturirent unguenta, emittentia

OH'. Τὰῦτα καὶ ἄλλα τούτων πλεονα λέγουσα, τρισὶν ἡμέραις καὶ ἴσαις νυκτὶ τῇ τιμῇ τούτου σορῶ προσήδρευε, καὶ (ὦ τῶν τοῦ τεραστίων!) ἔξεισε τῇ τελευταίᾳ νυκτὶ τῆς σοροῦ ὁ θαυμάσιος, ἄμα τοῖς συγκεκριμένοις αὐτῷ δυσὶν ἐπισκόποις (τοιούτον γὰρ ἦν τὸ φαινόμενον), καὶ πρὸς αὐτὴν, Μέχρι τίνος, ὦ γύναι, καταδοῦσα, φησί, δι' ὄχλου τοῖς ἐνταῦθα γίνῃ, Διαθρόχους γὰρ ἤδη τὰς ἡμετέρας στολὰς τὰ σὰ κατέστησε δάκρυα, ἴσα καὶ ποταμοὺς ἀπορρέοντα. Ταῦτα εἰπὼν ἐγχειρίζει τὸ γραμματεῖον αὐτῇ ὡσπερ ἦν ὑπ' ἐκείνης ἐσφραγισμένον· εἶτα, Ἐπιγινώσκεις, εἶπεν, ὦ γύναι, τουτί; Λάβε τοιγαροῦν, καὶ λύσασα θεοῦ θέα ἔργα παράδοξα. Δικναστᾶσα γοῦν ἐλείπει καὶ ἀνκνήψασα, τοὺς μὲν ἁγίους εἰσελθόντας ἀθίς εἰς τὴν αὐτῶν θήλην ὄρᾳ· τὸ δὲ γραμματεῖον ἐν χειρὶ σὶν ἔχουσα τῆς σφραγίδος ἀπικθούς μενούσης. Ὅπερ δὴ λύσασα τὴν μὲν προτέραν ἀπαληλιμμένην εὗρε γραφὴν, ζήτην δὲ ὑπογραφὴν κειμένην ὄρᾳ ἔχουσαν οὕτως· Διὰ Ἰωάννην τὸν δοῦλόν μου ἐξήλειπτί σου τὸ μέγα ἁμάρτημα. Δηλώσει δὲ καὶ τὸ ἐπ' αὐτῷ λεχθόσμενον, ὅση τε ἡ τοῦ ἀνδρὸς ἀρετὴ, καὶ οἷας ἔτυχε τῆς ἔκειθεν μακαριότητος.